
             MUNICÍPIO DE MARAPOAMA 
                          ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95            

 
 
EXTRATO DE ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 17/2018 
Objeto do Contrato: Aquisição de massa asfáltica do tipo C.B.U.Q.-  Concreto Betuminoso 
Usinado à Quente, faixa “D”- DER/SP, para os serviços de tapa buracos de ruas, avenidas e  
rodovias do nosso Município. 
Contratante: Município de Marapoama  
Contratada: Biocyclus Indústria e Comércio de Asfalto Eireli - ME 
Objeto do Aditivo: Manutenção do equilíbrio econômico financeiro inicial do referido 
Contrato, devidamente justificado, em razão do aumento registrado no preço do insumo 
(matéria prima) utilizado no objeto do contrato, passando de R$ 258,44 para R$ 315,73 a 
tonelada de massa asfáltica do tipo C.B.U.Q. 
Valor do Aditivo: R$ 38.777,96 
Data da Assinatura: 08/01/2019 
 


